
LICITAÇÕES 
SALVADOR, SÁBADO, 9 DE JULHO DE 2022 - ANO CVI - No 23.454

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#682868#17#740250>
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022 - SEFAZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI n°: 013.1415.2022.0026824-10; Contratante: Estado da 
Bahia/SEFAZ; Contratada: CHIPCIA INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 00.761.147/0001-02; 
Objeto: prestação do serviço de suporte técnico para os chassis (gabinetes), switches LAN 
(Local Area Network - Rede Local) e switches SAN (Storage Area Network - Rede de Área de Ar-
mazenamento), por um período de 03 (três) meses; Valor: R$ 16.060,00 global estimado. Base 
legal: inciso II, do artigo 59, da Lei Estadual nº 9.433/05, Salvador - BA, 08/07/2022 - Manoel 
Vitório da Silva Filho - Secretário da Fazenda.
<#E.G.B#682868#17#740250/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#682907#17#740288>
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM 
SAÚDE - SAFTEC
AVISO DE ABERTURA DISPENSA EMERGENCIAL
A Coordenação de Compras da SAFTEC torna público que está aberto até dia 14/07/2022 o 
prazo para entrega de propostas, na 4ª. Avenida n° 400, 2° andar, Prédio Anexo, CAB -Salvador-
BA, CEP 41.145.005, bem como pelo endereço eletrônico saftec.compras@saude.ba.gov.br, 
para as aquisições dos medicamentos listados abaixo:
Dispensa Nº189/2022: TEDUGLUTIDA 5MG, PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL, 
FRASCO-AMPOLA (AJ) - 168 unidades.
Dispensa Nº190/2022: DAPSONA 100mg, comprimido- 5.400 unidades.
Conforme previsão do art. 59, inciso IV da Lei Estadual n° 9.433/2005. Os interessados poderão 
obter informações no endereço citado acima, de segunda a sexta-feira, das 8h30 às 18h, ou 
através do telefone (71) 3115-8375.
Salvador, 08 de Julho de 2022.
Mª Fernanda Yanase
Diretora Administrativa
DA/SAFTEC/SESAB
<#E.G.B#682907#17#740288/>
<#E.G.B#682913#17#740302>
HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0222 PCE N.º 19.138.2022.0222 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA - Contratado: 42.164.792/0001-80 -RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS, 
Valor R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais); AQUISIÇÃO DE, CARRO, PLATAFORMA, 
LASTRO EM MADEIRA, AQUISIÇÃO DE CARRO PLATAFORMA, LASTRO EM CHAPA DE 
FERRO PARA O HGVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM 
LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do decreto 
Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da Disputa:  07/07/2022. Vitória da Conquista, 
09 de Julho de 2022.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do H.G.V.C

HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0224 PCE N.º 19.138.2022.0224 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA - Contratado:  13.420.880/0001-05-CASA NATURALIS PRODUTOS LABO-
RATORIAIS LTDA , Valor R$ 12.000,00 (doze mil e reais); AQUISIÇÃO DE TUBO, COLETA DE 
SANGUE PARA O HGVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM 
LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do decreto 
Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da Disputa:  08/07/2022. Vitória da Conquista, 
09 de Julho de 2022.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do H.G.V.C
<#E.G.B#682913#17#740302/>
<#E.G.B#682380#17#739727>
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.10239.2022.0087815-61 PCE Nº 19.183.2022.0030 Contratante: 
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: ANA CAROLINA PASSOS SERAFIM. 
29.617.117/0001-09 (ITEM 01) Valor R$ 13.197,98 (treze mil e cento e noventa e sete reais 
e noventa e oito centavos); Objeto: AQUISIÇÃO INSTALAÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA 
PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo 
Legal: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o Artigo 59, Inciso II da Lei 
Estadual 9.433/05 Data da Disputa: 07/07/2022. Guanambi, 09 de julho de 2022.

Kelly Pozzi Malheiros
Diretoria Geral do H.G.G.
<#E.G.B#682380#17#739727/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#682762#17#740139>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 37/2022
Processo n°: 069.1486.2022.0002246-75. Administração Pública: SUDESB. Organização da 
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DE BOXE OLÍMPICO E PROFISSIONAL DO ESTADO DA 
BAHIA - BOXEBAHIA. CNPJ: 10.938.790/0001-04. Objeto: apoio financeiro para realização do 
“CAMPEONATO BAIANO ABERTO DE BOXE 2022”, no período de 27 a 31/07/2022, no Centro 
Pan-americano de Judô - CPJ, em Lauro de Freitas/BA, Valor Global: R$ 210.050,00 (duzentos 
e dez mil cinquenta reais).  Em 08/07/2022. Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral.

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 44/2022
Processo n°: 069.1486.2022.0002255-66. Administração Pública: SUDESB. Organização 
da Sociedade Civil: LIGA DE BOXE AMADOR DO INTERIOR DA BAHIA - LBI. CNPJ: 
30.207.861/0001-06. Objeto: apoio financeiro para realização do “BOXE SOLIDÁRIO”, nos 
dias 05 e 06 de agosto de 2022. Valor Global: R$355.075,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil 
setenta e cinco reais).  Em 08/07/2022. Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral.
<#E.G.B#682762#17#740139/>
<#E.G.B#682780#17#740157>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 50/2022
Processo n°: 069.1486.2022.0002152-51. Administração Pública: SUDESB. Organização da 
Sociedade Civil: Federação Baiana de Orientação - FBO. CNPJ: 21.810.887/0001-53. Objeto 
apoio financeiro para realização do Projeto “DIA DE ORIENTAÇÃO NA ESCOLA”, de 16 de 
julho de 2022 a 27 de agosto de 2022, nos municípios baianos de Tanquinho, Feira de Santana, 
Salvador e Porto Seguro. Valor Global: R$ 108.310,00 (cento e oito mil trezentos e dez reais). 
Em 08/07/2022. Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral.
<#E.G.B#682780#17#740157/>
<#E.G.B#683013#17#740402>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 49/2022
Processo n°: 069.1486.2022.0002553-92. Administração Pública: SUDESB. Organização da Sociedade 
Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE TRIATHLON - FEBATRI. CNPJ: 34.283.762/0001-64. Objeto apoio 
financeiro para realização do “Festival de Corridas de Rua e Ciclismo (Duatlhon)”, de 10 de julho a 06 de 
novembro de 2022, nos municípios de Salvador e Lauro de Freitas, Bahia. Valor Global: R$ 210.000,00 
(duzentos e dez mil reais)  . Em 08/07/2022. Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral.
<#E.G.B#683013#17#740402/>

OUTROS EXPEDIENTES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#682861#17#740243>
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 069/2022
Processo eletrônico (SEI) nº: 009.0220.2022.0013547-14. O Estado da Bahia, por intermédio 
da Secretaria da Administração, e as empresas GGS Indústria Comércio e Serviço Ltda e 
Firenze Indústria de Peças do Vestuário Eireli, firmam a presente Ata de Registro de Preços 
do Pregão Eletrônico nº 069/2022. Objeto: Registro de Preços de vestuário e equipamentos de 
uso individual, para o atendimento da demanda das diversas Unidades da Secretaria de Admi-
nistração Penitenciária e Ressocialização - SEAP e da Fundação da Criança e do Adolescente 
- FUNDAC. Vigência: 01 (um) ano. As despesas decorrentes da execução de cada contratação 
correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada Órgão ou Entidade solicitante. 
Assinatura: 07.07.2022.

RESUMO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 024/2022 (Lote 01)
Processo nº: 009.0160.2022.0025156-31. O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria da 
Administração, e a empresa Compac Construções Ltda, firmam a presente Ata de Registro de 
Preços, referente ao lote 01 do Pregão Eletrônico nº 024/2022. Objeto: Registro de Preços dos 
Serviços de Manutenção Elétrica Preventiva e Corretiva de Prédios Públicos, necessário ao 
atendimento da demanda das diversas Unidades da Administração pública Estadual localizadas 
na Capital e do Interior do Estado da Bahia. Vigência: 01 (um) ano. As despesas decorrentes da 
execução de cada contratação correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada 
Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 07.07.2022.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 053/2022
Processo eletrônico (SEI) nº: 009.0231.2022.0009999-36. O Estado da Bahia, por intermédio 
da Secretaria da Administração, e a empresa Caldas Service Eireli, firmam a presente Ata 
de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 053/2022. Objeto: Registro de Preços dos 
serviços de manutenção de equipamentos de refrigeração, para Salvador e Região Metro-
politana. Vigência: 12 meses. As despesas decorrentes da execução de cada contratação 
correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada Órgão ou Entidade solicitante. 
Assinatura: 04.07.2022.
<#E.G.B#682861#17#740243/>DIÁRIO OFICIAL

EGBA: 71 3116 2850 / 2133 • www.egba.ba.gov.br SERVIÇOS GRÁFICOS
EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


